
 
２０２１年９月１４日 

各チーム代表者 様 
（公社）福岡県サッカー協会  

３種委員長 森脇  剛  

            ３種審判担当 大嶋 佳朋 

                                                                                     

中学生対象 新規４級審判講習会 救済措置について 

 

時下、ますますご健勝のことと存じます。平素より、３種年代の諸事業にご協力を賜りまして、厚く御礼を

申し上げます。 

さて、次年度のリーグ戦参加に向けて中学生対象の新規４級審判講習会を開催しておりましたが、様々な理

由で受講できなかったチームがありました。今後の対応を下記の通りとしますので、４級審判資格を取得して

いないチームにおかれましてはご対応をよろしくお願いいたします。 

 

記 

 

 ○３種委員会が開催する「副審講習会」を３名受講すること。そして、新年度の新規４級審判講習会を受

講し、資格を取得すること。 

 ○日時は２０２１年９月２５日（土）１８：００～１９：００です。 

 ○Zoom で開催します。 

 ○参加費は不要です。 

 ※救済措置である「副審講習会」を受講しても、新規４級審判のライセンスは付与されません。 

 

【理由（審判委員会と協議して）】 

 ○追加については更新の時期と重なるためシステムの運用が難しいため。 

○資格更新の時期と重なり、取得後すぐに更新が必要になるので、トラブルの原因となることが予想され

るため。（10 月から 3 月にかけて更新講習が始まる） 

○今年度は特例として 1 度実施しているため。 

 

各チームにおかれましては、今後とも３種委員会の諸事業について、御理解と御協力の程、どうぞよろし

くお願いいたします。また、今後の状況変化によっては追加の対応があることもご理解ください。 


